

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
Unit Organisasi	: 5.01.5.05.0.00.02.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Penelitian Dan Pengembangan
Sub Unit Organisasi	: 5.01.5.05.0.00.02.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Penelitian Dan Pengembangan
Program	: 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Kegiatan	: 5.05.02.2.04 Pengembangan Inovasi dan Teknologi
Sub Kegiatan	: 5.05.02.2.04.0001 Penelitian, Pengembangan, dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 258.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Skor Inovasi	80 Poin	Capaian Program	Skor Inovasi	80 Poin
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 258.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 258.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Penelitian, Pengembangan, dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi	9 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Penelitian, Pengembangan, dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi	9 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 5.05.02.2.04.0001 Penelitian, Pengembangan, dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Penelitian, Pengembangan, dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					258.000.000,00					258.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					258.000.000,00					258.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					258.000.000,00					258.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					48.940.500,00					48.940.500,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					48.940.500,00					48.940.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					5.382.500,00					5.382.500,00	0,00
	[#] Penelitian,Pengembangan dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					5.382.500,00					5.382.500,00	0,00
	[-] Kab Tegal					5.382.500,00					5.382.500,00	0,00
	Brosur/Formulir : A3 Art Paper 150gr 1 muka spr (60) Spesifikasi : NaN	1 Rim	Rim	1.871.000,00	-	1.871.000,00	1 Rim	Rim	1.871.000,00	-	1.871.000,00	0,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : NaN	1011 Lembar	Lembar	300,00	-	303.300,00	1011 Lembar	Lembar	300,00	-	303.300,00	0,00
	Pembulatan Spesifikasi : NaN	200 Lembar	Lembar	1,00	-	200,00	200 Lembar	Lembar	1,00	-	200,00	0,00
	Piagam/Ijasah (Kertas Linen/Buffalo) (60) Spesifikasi : NaN	70 Lembar	Lembar	11.400,00	-	798.000,00	70 Lembar	Lembar	11.400,00	-	798.000,00	0,00
	X BANNER + STAND (60) Spesifikasi : NaN	10 Meter	Meter	241.000,00	-	2.410.000,00	10 Meter	Meter	241.000,00	-	2.410.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					88.000,00					88.000,00	0,00
	[#] Penelitian,Pengembangan dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					88.000,00					88.000,00	0,00
	[-] Kab Tegal					88.000,00					88.000,00	0,00
	Biaya Materai (60) Spesifikasi : NaN	8 Buah	Buah	11.000,00	-	88.000,00	8 Buah	Buah	11.000,00	-	88.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					19.000.000,00						0,00
	[#] Penelitian,Pengembangan dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					19.000.000,00						0,00
	[-] Kab Tegal					19.000.000,00						0,00
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Makan Dus (60) Spesifikasi :	400 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	35.000,00	-	14.000.000,00	400 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	35.000,00	-	14.000.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Snack Dus (60) Spesifikasi :	400 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	12.500,00	-	5.000.000,00	400 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	12.500,00	-	5.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0076	Belanja Pakaian Olahraga					24.470.000,00						0,00
	[#] Penelitian,Pengembangan dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					24.470.000,00						0,00
	[-] Kab Tegal					24.470.000,00						0,00
	Pakaian Olah Raga/Trening Spesifikasi :	100 Stel	Stel	244.700,00	-	24.470.000,00	100 Stel	Stel	244.700,00	-	24.470.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					68.620.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					11.090.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					3.500.000,00						0,00
	[#] Penelitian,Pengembangan dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					3.500.000,00						0,00
	[-] Kab Tegal					3.500.000,00						0,00
	Honorarium Moderator : Honorarium Moderator (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi :	2 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	700.000,00	2 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi :	4 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	1.800.000,00	4 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi :	2 Orang / Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	1.000.000,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	1.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0037	Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan					2.250.000,00						0,00
	[#] Penelitian,Pengembangan dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					2.250.000,00						0,00
	[-] Kab Tegal					2.250.000,00						0,00
	Juri Lomba Krenova : Anggota Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Juri Lomba Krenova : Ketua Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	800.000,00	-	800.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	800.000,00	-	800.000,00	0,00
	Juri Lomba Krenova : Sekretaris Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	750.000,00	-	750.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	750.000,00	-	750.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					5.340.000,00						0,00
	[#] Penelitian,Pengembangan dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					5.340.000,00						0,00
	[-] Kab Tegal					5.340.000,00						0,00
	Iklan Spot Lepas Spesifikasi : Satuan 1 Kali Siaran	15 Kali	Kali	15.000,00	-	225.000,00	15 Kali	Kali	15.000,00	-	225.000,00	0,00
	Jasa publikasi/iklan umum/display black and white surat kabar harian lokal (60) Spesifikasi :	310 MMKolom	MMKolom	16.500,00	-	5.115.000,00	310 MMKolom	MMKolom	16.500,00	-	5.115.000,00	0,00
5.1.02.02.03	Belanja Sewa Tanah					8.750.000,00						0,00
5.1.02.02.03.0017	Belanja Sewa Tanah Lapangan Olahraga					8.750.000,00						0,00
	[#] Penelitian,Pengembangan dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					8.750.000,00						0,00
	[-] Kab Tegal					8.750.000,00						0,00
	Sewa Lapangan Outbond Spesifikasi :	70 Orang / Hari	Orang / Hari	125.000,00	-	8.750.000,00	70 Orang / Hari	Orang / Hari	125.000,00	-	8.750.000,00	0,00
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					48.780.000,00						0,00
5.1.02.02.04.0036	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang					29.500.000,00						0,00
	[#] Penelitian,Pengembangan dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					29.500.000,00						0,00
	[-] Kab Tegal					29.500.000,00						0,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Big Bus Spesifikasi : Sudah termasuk Supir dan BBM	4 Hari	Hari	5.500.000,00	-	22.000.000,00	4 Hari	Hari	5.500.000,00	-	22.000.000,00	0,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Elf Long 16 Seat Spesifikasi : Sudah termasuk Supir dan BBM	3 Hari	Hari	2.500.000,00	-	7.500.000,00	3 Hari	Hari	2.500.000,00	-	7.500.000,00	0,00
5.1.02.02.04.0117	Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya					18.000.000,00						0,00
	[#] Penelitian,Pengembangan dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					18.000.000,00						0,00
	[-] Kab Tegal					18.000.000,00						0,00
	Sewa stand pameran Spesifikasi :	6 Kegiatan	Kegiatan	3.000.000,00	-	18.000.000,00	6 Kegiatan	Kegiatan	3.000.000,00	-	18.000.000,00	0,00
5.1.02.02.04.0118	Belanja Sewa Mebel					1.280.000,00						0,00
	[#] Penelitian,Pengembangan dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.280.000,00						0,00
	[-] Kab Tegal					1.280.000,00						0,00
	Sewa : Kursi Spesifikasi : Unit / Hari	80 Hari	Hari	8.000,00	-	640.000,00	80 Hari	Hari	8.000,00	-	640.000,00	0,00
	Sewa : Meja Spesifikasi : Unit / Hari	40 Hari	Hari	16.000,00	-	640.000,00	40 Hari	Hari	16.000,00	-	640.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					102.939.500,00						0,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	AMIR MAKHMUD,SE, M.Si	197301141998031003	KETUA	
2	MUHAMMAD FARIED WAJDY, S.Sos.,M.Si	197308111998031000	WAKIL KETUA	
3	BANGUN NURAHARJO, SE, M.Si	197208081992031004	SEKRETARIS	